
 

 

 

 

平成２７年 藤枝市議会２月定例会 

 

総務文教委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

（追加議案） 

 

 

 

平成２７年３月２０日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1

総務文教委員会に付託されました、議案２件の審査の経過と結果について、主な質疑を中心に御報告

いたします。 

 

最初に、第４３号議案「平成２６年度 藤枝市一般会計補正予算（第６号）」のうち、本委員会に分

割付託されました費目について申し上げます。 

 

一委員より、歳出関係で「２款１項２３目 地域住民生活等緊急支援対策費の目を新規に設置し、事

業を一括して計上した理由について伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「目は目的ごとに設置するが、今回の目の新設は緊急経済対策が目的である。なお、

一括した理由は、国からの交付金を有効に活用するためである。」という答弁がありました。 

 

このほか、特にご報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決すべきものと

決定いたしました。 

 

次に、第４４号議案「平成２７年度 藤枝市一般会計補正予算（第１号）」のうち、本委員会に分割

付託されました費目について、申し上げますが、 

質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

 以上、御報告いたします。 


